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»نگرشی بر دیدگاهها و فعالیتهای حزب اسلام جمهوری آذربایجان«

به بهانه بازداشت« حاج محسن صمداف » رهبر حزب اسلام از سوی دولت باکو

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
به بهانه بازداشت« حاج محسن صمداف » رهبر حزب اسلام از سوی دولت باکو علی مهردوست فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سرآغاز سقوط « حکومت تک حزبی » در جمهوری

آذربایجان و آغاز برپایی و تشکیل احزاب سیاسی مختلف در این کشور می باشد. بعد از فروپاشی شوروی بالاخص بعد از سقوط حکومت « جبهه خلق » زمینه های شکل گیری

احزاب در این کشور هموار شد و با روی کار آمدن حیدر علی اف روند شکل گیری احزاب سیاسی از جمله حزب اسلام در این کشور سرعت گرفت. حزب اسلام ازجمله احزابی بود که

با مجوز وزارت دادگستری جمهوری آذربایجان ، فعالیت سیاسی خود را ، با گرایشات اسلامی در سال 1992 به رهبری « علی اکرام علی اف » آغاز کرد و با شعارها و موضع گیریهای

اسلامی به فعالیت پرداخت. اعضای این حزب خواهان گسترش فرهنگ اسلامی در آذربایجان بوده و برای حفظ استقلال اقتصادی و سیاسی آذربایجان، تحت حاکمیت قوانین

اسلامی مبارزات شان را آغاز نمودند و هرگونه ناسیونالیستی قومی را رد و شعار گسترش و توسعه فرهنگ اسلامی را در راس برنامه های خود قرار دادند. دیدگاههای اسلامی و ضد

غربی رهبران این حزب باعث حساسیت نظام لائیک و غربگرای این کشور - با 98 % مسلمان و بالای 85 درصد - شیعه نسبت به فعالیتهای این حزب شد تا جائیکه ، فعالیت این

حزب در سال 1996م توسط حکومت با مشکلات جدی مواجه و تعدادی از رهبران آن را زندانی و تعدادی هم مجبور به مهاجرت نمود . از آن سال فعالیتهای حزب اسلام با فراز و

نشیب هایی همراه بوده است . با اعمال محدودیتهای فراوان علیه این حزب طی بیش از یک دهه گذشته ، نه تنها فعالیتهای این حزب کاهش نیافته بلکه بعلت بافت جمعیتی

این کشور ، حمایتهای مردم مسلمان جمهوری آذربایجان از حزب اسلام افزایش یافته است. پشتیبانی مردمی از حزب اسلام باعث تقویت انگیزه فعالیتهای رهبران این حزب در

حرکتهای اسلامی خود شده اند. تا جائیکه برخی از اقدامات این حزب در روند سیاستهای دولت موثر واقع شده و در برخی مواقع دولت بعلت پایگاه مردمی حزب ، مجبور به عقب

نشینی از سیاستهای ضد دینی خود شده است. حزب اسلام جمهوری آذربایجان در دفاع از ارزش های دینی و اعتقادی شهروندان این کشور پیشینه مثبتی دارد . از جمله می توان

به ارسال نامه های انتقادآمیز این حزب به کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان پیرامون چاپ وانتشار کتاب ضاله «آیات شیطانی» به صورت دنباله دار در شماره های

مختلف یک نشریه تازه کار در باکو اشاره کرد . اعتراض به تخریب و توقف فعالیتهای مساجد در باکو ، اعتراض نسبت به اقدامات اسلام ستیزی دولت ، اعتراض به نفوذ صهیونیسم

بین الملل در ساختار اداری و حاکمیت باکو و اعتراضهای گسترده به جنایات اسرائیل درسرزمینهای اشغالی فلسطین از دیگر فعالیت های حزب اسلام جمهوری آذربایجان است که

همگی با منافع ملی و درازمدت مردم این کشور مسلمان هماهنگی و همخوانی دارد. علاوه بر این، در میان احزاب آذری، حزب اسلام بیشترین واکنشها را نسبت به بازگرداندن

اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان از ارمنستان طی چند سال اخیر از خود نشان داده است. باید گفت احزاب آذری عمدتا با مساعدت حزب حاکم یعنی آذربایجان و یا تامین مالی

بیگانگان درعرصه سیاسی و اجتماعی جمهوری آذربایجان فعالیت می کنند . در حالی که حزب اسلام با کمکها و حمایتهای مردمی درسراسر جمهوری آذربایجان فعالیت دارد حتی در

مواقعی که دولت به احزاب سیاسی این کشور کمک مالی نموده است حزب اسلام را از این کمکها محروم ساخته و نمونه آشکار این موضوع کمک مالی دولت به نشریات دولتی و

غربگرا در سالروز مطبوعات در این کشور بود که علی اف این کمک را شامل نشریات وابسته به حزب اسلام و مستقل نکرد. اما با این حال حزب اسلام هرگز از فعالیت سیاسی خود

بازنایستاده و با وحدت و پشتیبانی مسلمانان این کشور به سمت اهداف عالیه خود حرکت می کند. از جمله این حرکتها ، اعلام مشارکت حزب اسلام در انتخابات آتی مجلس ملی

جمهوری آذربایجان در نوامبر 2010 م ، است . مسئولان حزب اسلام تاکید کرده اند این حزب با هدف حضور فعال درمسائل سرنوشت ساز کشور و حفظ ارزش های قومی و

معنوی مسلمانان آذری زبان درشمال ارس، در انتخابات پارلمانی جمهوری آذربایجان حضور خواهد یافت اعلام مشارکت حزب اسلام در انتخابات آتی مجلس ملی جمهوری

آذربایجان در حالی است که ، این حزب امکانات تبلیغاتی برای معرفی نامزدهای خود در اختیار ندارد در حالی که دیگر احزاب آذری عمدتا از طریق رسانه های دیداری و شنیداری و

از مدتها پیش به صورت غیر مستقیم به تبلیغات و معرفی نامزدهای خود مشغولند. با وجود تمامی محدودیتها و تلاش حزب حاکم جمهوری آذربایجان برای حذف رقبای نامزدهای

این حزب و دراختیار داشتن اکثریت قریب به اتفاق نمایندگان مجلس ملی مانند تمامی دوره های گذشته پس ازاستقلال این کشور ، کارشناسان معتقدند حضور حزب اسلام

درانتخابات مجلس ملی جمهوری آذربایجان بر اعتبار انتخابات هفتم نوامبر مجلس ملی جمهوری آذربایجان خواهد افزود . آخرین حرکت حزب اسلام در جمهوری آذربایجان،

مشارکت فعال این حزب در راهپیمایی روز جهانی قدس امسال بود که همچون سایر مسلمانان و ملتهای مستقل جهان با برگزاری تظاهرات مقابل سفارت رژیم صهیونیستی به

دفاع از آرمان ملت فلسطین و محکومیت جنایتهای رژیم صهیونیستی پرداختند اما حرکت آنها را دولت و نیروهای امنیتی این کشور برنتابیدند و اقدام به دستگیری حدود 60 نفر

از شرکت کنندگان در راهپیمایی کرد و در نهایت با آزاد سازی اکثریت آنها ، با حکم دادگاه باکو حدود 8 نفر از جمله دکتر « محسن صمداف » رهبر حزب اسلام را به 8 الی 15 روز

بازداشت محکوم کردند. دکتر «حاج محسن صمداف » سال 1965.م در شهر قبا (در170 کیلومتری باکو پایتخت جمهوری آذربایجان) دیده به جهان گشود و دوران کودکی و

تحصیلات اولیه را در زادگاه خود به اتمام رساند. وی فارغ التحصیل دکترای پزشکی از دانشگاه علوم پزشکی باکو می باشد. ایشان از دوران نوجوانی و جوانی به کارهای فرهنگی

علاقمندی خاصی داشته و در کلاسهای آموزش قرآن و احکام اسلامی شرکت می نمود. در سال 1992.م و از آغازین روزهای تشکیل حزب اسلام ، وارد حزب شده و مسئولیت دفتر

حزب را عهده دار شد. در سال 1996.م وارد حوزه علمیه قم شده و به مدت 5 سال به فراگیری تحصیلات دینی و معرفت افزایی پرداخت. بعد از بازگشت به وطن ، به فعالیتهای

دینی خود در شهر قبا و سایر شهرها ادامه داده و در نهایت در سال 2007 میلادی در ششمین جلسه حزب که با شرکت 118 نفر برگزار شده بود با رای قاطع 96 نفر به عنوان

ریاست حزب اسلام برگزیده شد. مشی ضد استعماری و ضد صهیونیستی از ویژگی های بارز مدیریت اسلامی انقلابی رهبر حزب اسلام می باشد وی به خاطر داشتن روحیه استکبار

ستیزی چندین بار توسط پلیس و نیروهای امنیتی جمهوری آذربایجان دستگیر و بازداشت شده است. دکتر محسن صمداف ، مجاهدت و تلاش های زیادی در احیای فرهنگ ناب

محمدی(ص) و ترویج مکتب تشیع در جمهوری آذربایجان انجام داده که از آن جمله می توان به هدایت و رهبری جریانات اسلامی این کشور ، در خرداد ماه سال جاری در مقابله

با حکم دادگاه عالی باکو مبنی بر تخریب مسجد حضرت فاطمه زهراء(س) اشاره نمود که با درایت ایشان طعم شیرین پیروزی شیعیان حضرت زهرا(س) در عدم اجرای حکم

تخریب این مسجد ، ارزانی اسلام و جهان تشیع گردید وی با مقاومت و جانفشانی این موفقیت را در کارنامه عملکرد خود ثبت نمود. در حوزه سیاست خارجی به نظر ایشان

حکومت آذربایجان باید تمامی روابط خود را با آمریکا و اسرائیل قطع نموده و روابط خود را با ایران و ترکیه گسترش دهد .
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